

事業活動収支計算書

令和 4年 4月 1日 から
令和 5年 3月31日 まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	学生生徒等納付金	1,306,450,000	1,281,933,000	24,517,000
	授業料	977,184,000	952,955,000	24,229,000
	入学金	133,150,000	134,200,000	1,050,000
	施設設備資金	13,860,000	13,779,000	81,000
	冷暖房費	9,240,000	9,186,000	54,000
	教育充実費	173,016,000	171,813,000	1,203,000
	手数料	24,747,000	32,602,400	7,855,400
	入学検定料	24,330,000	32,190,000	7,860,000
	試験料	2,000	4,000	2,000
	証明手数料	415,000	408,400	6,600
	寄付金	125,000,000	112,889,341	12,110,659
	特別寄付金	25,000,000	25,218,873	218,873
	一般寄付金	100,000,000	87,434,508	12,565,492
	現物寄付	0	235,960	235,960
	経常費等補助金	448,312,000	485,986,118	37,674,118
	国庫補助金	0	2,607,000	2,607,000
	都補助金	448,000,000	459,692,118	11,692,118
	東京都私学財団補助金	0	23,375,000	23,375,000
	杉並区補助金	312,000	312,000	0
	付随事業収入	52,480,000	54,025,700	1,545,700
	補助活動収入	52,480,000	54,025,700	1,545,700
	雑収入	2,450,000	24,102,142	21,652,142
	施設設備利用料	500,000	474,147	25,853
	東京都私学財団交付金収入	0	14,585,000	14,585,000
	廃品売却収入	0	48,100	48,100
	入学案内書頒布収入	1,200,000	0	1,200,000
	その他の雑収入	750,000	8,994,895	8,244,895
教育活動収入計	1,959,439,000	1,991,538,701	32,099,701	

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
人件費		1,371,066,000	1,403,538,994	32,472,994
教員人件費		906,707,000	912,783,068	6,076,068
職員人件費		425,020,000	435,080,198	10,060,198
役員報酬		20,345,000	18,057,724	2,287,276
退職給与引当金繰入額		18,994,000	22,173,398	3,179,398
退職金		0	15,444,606	15,444,606
教育研究経費		772,960,000	790,182,649	17,222,649
消耗品費		50,576,000	47,799,914	2,776,086
光熱水費		54,669,000	62,317,305	7,648,305
旅費交通費		15,525,000	8,817,890	6,707,110
福利費		4,221,000	4,206,284	14,716
通信運搬費		5,325,000	5,384,802	59,802
印刷製本費		10,509,000	10,972,538	463,538
出版物費		0	2,034,589	2,034,589
修繕費		81,912,000	78,015,914	3,896,086
損害保険料		2,188,000	3,790,722	1,602,722
賃借料		3,474,000	2,652,712	821,288
諸会費		2,528,000	1,077,952	1,450,048
会議費		665,000	512,854	152,146
報酬・委託・手数料		211,897,000	226,372,211	14,475,211
生徒等活動補助		2,700,000	1,016,000	1,684,000
給食材料費		26,380,000	24,904,707	1,475,293
雑費		2,969,000	2,965,174	3,826
減価償却額		297,422,000	307,341,081	9,919,081
管理経費		222,780,000	107,146,374	115,633,626
消耗品費		19,554,000	4,980,318	14,573,682
光熱水費		441,000	501,573	60,573
旅費交通費		2,877,000	366,340	2,510,660
福利費		4,130,000	2,388,713	1,741,287
通信運搬費		6,928,000	3,568,614	3,359,386
印刷製本費		10,799,000	8,502,430	2,296,570
修繕費		11,124,000	3,139,230	7,984,770
損害保険料		1,438,000	109,198	1,328,802
賃借料		4,988,000	1,953,970	3,034,030
公租公課		3,327,000	4,490,140	1,163,140
広報費		5,996,000	4,624,950	1,371,050
諸会費		5,687,000	4,763,033	923,967
会議費		328,000	47,302	280,698
報酬・委託・手数料		118,105,000	44,854,145	73,250,855
恩給・扶助料		4,739,000	2,640,250	2,098,750
雑費		4,579,000	2,061,675	2,517,325
減価償却額		17,740,000	18,154,493	414,493
徴収不能額等		0	264,000	264,000
徴収不能引当金繰入額		0	264,000	264,000
教育活動支出計		2,366,806,000	2,301,132,017	65,673,983
教育活動収支差額		407,367,000	309,593,316	97,773,684

事業活動支出の部
教育活動収支

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	受取利息・配当金	27,000,000	33,884,294	6,884,294
		その他の受取利息・配当金	27,000,000	33,884,294	6,884,294
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	27,000,000	33,884,294	6,884,294
教育活動外支出の部	事業活動支出の部	借入金等利息	5,507,000	6,042,009	535,009
		借入金利息	5,507,000	6,042,009	535,009
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	5,507,000	6,042,009	535,009
		教育活動外収支差額	21,493,000	27,842,285	6,349,285
		経常収支差額	385,874,000	281,751,031	104,122,969

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
特別 収入 の部	事業活動収入	資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	62,900,000	56,454,286	6,445,714	
		施設設備寄付金	12,700,000	9,395,218	3,304,782	
		現物寄付	200,000	2,500	197,500	
		施設設備補助金	50,000,000	47,056,000	2,944,000	
		過年度修正額	0	568	568	
		特別収入計	62,900,000	56,454,286	6,445,714	
	特別 支出 の部	事業活動支出	資産処分差額	5,000,000	10,678,433	5,678,433
			建物除却損	0	2	2
			図書除籍損	5,000,000	10,678,431	5,678,431
		その他の特別支出	0	166,382	166,382	
		過年度修正額	0	166,382	166,382	
		特別支出計	5,000,000	10,844,815	5,844,815	
		特別収支差額	57,900,000	45,609,471	12,290,529	
	〔予備費〕	(0)				
		5,000,000		5,000,000		
	基本金組入前当年度収支差額	332,974,000	236,141,560	96,832,440		
	基本金組入額合計	234,296,000	0	234,296,000		
	当年度収支差額	567,270,000	236,141,560	331,128,440		
	前年度繰越収支差額	4,180,265,993	4,180,265,993	0		
	基本金取崩額	0	81,339,564	81,339,564		
	翌年度繰越収支差額	4,747,535,993	4,335,067,989	412,468,004		
	(参考)					
	事業活動収入計	2,049,339,000	2,081,877,281	32,538,281		
	事業活動支出計	2,382,313,000	2,318,018,841	64,294,159		